[image: GERB_A_SAKH]
СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2023 – 2028 гг.
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: ]

РЕШЕНИЕ
№
от___ марта  2025 года
сессия__  созыв ___

	Об утверждении структуры финансового управления
Александровск-Сахалинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007 г. № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», пунктом 4 статьи 41 Устава Александровск-Сахалинского муниципального округа Сахалинской области,

СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

            1. Утвердить структуру финансового управления Александровск-Сахалинского муниципального округа (прилагается).
2. Направить настоящее решение мэру Александровск-Сахалинского муниципального округа для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте Александровск-Сахалинского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания Александровск-Сахалинского муниципального округа.

Председатель Собрания Александровск-
Сахалинского муниципального округа                                                                       В.В. Добродомов

[image: GERB_A_SAKH]
СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2023 – 2028 гг.
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: ]

РЕШЕНИЕ
№
от___ марта  2025 года
сессия__  созыв ___

	Об утверждении структуры финансового управления
Александровск-Сахалинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.07.2007 г. № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской области», пунктом 4 статьи 41 Устава Александровск-Сахалинского муниципального округа Сахалинской области,

СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

            1.Утвердить структуру финансового управления Александровск-Сахалинского муниципального округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте Александровск-Сахалинского муниципального округа в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Мэр Александровск-Сахалинского
муниципального округа                                                                                      В.И. Антонюк

____ марта 2025 года

	   Приложение к решению Собрания    Александровск-Сахалинского
                     муниципального округа
от _________2025 г. №_____

Структура
финансового управления Александровск-Сахалинского муниципального округа

НАЧАЛЬНИК
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО
УПРАВЛЕНИЯ-НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

- Планирование и анализ доходов
- Составление проекта бюджета
- Бюджетная политика в отраслях экономики
- Бюджетная политика в сфере ЖКХ и дорожного хозяйства
- Бюджетная политика в сфере социальной сферы
- Автоматизация бюджетного процесса и технического обеспечения управления
- Предоставление информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
- Исполнение бюджета Александровск-Сахалинского муниципального округа
- Контроль в сфере закупок в соответствии с частью 5 статьи 99 федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-фз
- Ведение бухгалтерского учета аппарата управления, составление и предоставление отчетности по аппарату финансового управления
- Составление консолидированной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений
- Организационно-кадровое обеспечение
- Предоставление информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

ОТДЕЛ
БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

ОТДЕЛ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

image1.jpeg

image2.wmf